
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
O G G E T T O :  L e g g e  R e g i o n a l e  n .  3 2  d e l  0 1 . 1 2 . 2 0 0 8 .  N o m i n a  c o m m i ss i o n e  

p e r  i l  p a e s a g g i o . 

 

 

L’anno 2014 addì trentuno del mese di ottobre alle ore 8,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 
 

N. 61 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 

 

- la Regione Piemonte in data 01 dicembre 2008 ha promulgato la legge n. 32 

“Provvedimenti urgenti di adeguamento al decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 

42 (Codice dei Beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 

luglio 2002, n. 137); 

- la finalità di detta legge regionale è l’adeguamento ed il coordinamento della 

legislazione regionale ai nuovi principi introdotti in materia di tutela paesaggistica 

dal D.Lgs 42/2004 citato; 

- al comma 1 dell’art. 3 della L.R. sono elencati gli interventi per i quali la Regione 

Piemonte è competente al rilascio dell’autorizzazione paesaggistica, mentre il 

comma 2 del medesimo articolo prevede che per ogni altro tipo di intervento 

diverso da quanto previsto al comma 1, l’autorizzazione paesaggistica è delegata 

ai comuni, che si avvalgono delle competenze tecnico scientifiche della 

commissione locale per il paesaggio; 

- al successivo art. 4 della L.R., ai sensi dell’art. 148 del D.Lgs. 42/2004, vengono 

stabilite le condizioni ed i criteri per la costituzione della commissione locale per il 

paesaggio; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 dell’11 febbraio 2009 con la quale è 

stato approvato il regolamento per il funzionamento della Commissione locale per il 

paesaggio; 

Considerato che: 

- nel quinquennio 2009-2014 ha utilizzato regolarmente la stessa Commissione 

Locale per il paesaggio nominata dal Comune di Savigliano; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale di Savigliano n. 34 del 29 settembre 

2014 l’Amministrazione di Savigliano ha provveduto a nominare quali componenti 

della commissione locale per il paesaggio i Sigg. Bono Domenico, Bellandi 

Spartaco, Bruno Bartolomeo, Beltramo Gianpiero e Pecollo Daniele; 

- l’Amministrazione Comunale di Monasterolo di Savigliano ha richiesto, in data 11 

ottobre 2014 prot. 3208, la possibilità di rinnovo dell’utilizzo della Commissione 

stessa nominata dal Comune di Savigliano. 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 20 ottobre 2014 con la quale è 

stato concesso l’assenso del Comune di Savigliano all’utilizzo, da parte del Comune di 

Monasterolo di Savigliano, della nominata Commissione Locale per il Paesaggio.  

 

Assunto ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il prescritto 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 

esame, rilasciato dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

 



Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare quali componenti della Commissione locale per il paesaggio i medesimi 

nominati dal Comune di Savigliano con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 

del 29 settembre 2014 nelle persone di: 

a. Bono Domenico,  

b. Bellandi Spartaco,  

c. Bruno Bartolomeo,  

d. Beltramo Gianpiero, 

e. Pecollo Daniele. 

2) Di dare atto che le istanze del Comune di Monasterolo di Savigliano saranno 

esaminate alla presenza del responsabile del Servizio Tecnico di Monasterolo di 

Savigliano nelle riunioni fissate dal Comune di Savigliano.  

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene 

dichiarata urgente per la necessità di costituire al più presto un collegio perfetto, ed 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Cavallera Enrico 

 
 
 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 
 

 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  03 NOVEMBRE 2014 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì 03 NOVEMBRE 2014              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 31 OTTOBRE 2014,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  
-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   
                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                       F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  03 NOVEMBRE 2014, ai sensi art. 

124 – comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 
               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


